
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 15 «ЛУЧ»  Г. БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

  
«30»  сентября 2024 г.          № 225 

  

 Об организации  

внутренней системы оценки  

качества образования  в структурном подразделении  

МБОУ ЦО №15 «Луч» город Белгород.  

 

 

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании Российской 

Федерации», от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Устава муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 15 

«Луч», в целях реализации Федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования, утверждённого приказом Министерства 

образования и науки от 17.10.2013 года, на основании решения 

педагогического совета от 29.08.2024 г. №1 

приказываю:  

 

1. Утвердить план-график внедрения  ВСОКО (Приложение 1). 

2. Утвердить план функционирования ВСОКО на 2024-2025 

учебный год. (Приложение 2). 

3. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в 

ОУ:  

- Показатели внутренней оценки качества психолого-педагогических 

условий реализации ОП структурного подразделения - детский сад МБОУ 

«ЦО №15 «Луч» (Приложение 3)  

- Показатели внутренней оценки качества организации развивающей 

предметно-пространственной среды (Приложение 4).  

-Показатели и критерии оценки ОП ДО, Рабочих программ педагогов 

ДО (Приложение 5).  

- Показатели внутренней оценки качества материально – технических 

условий реализации ОП ДО (Приложение 6).  



- Технологические карты по оценке психолого-педагогических 

условий, развивающей предметно - пространственной среды, кадровых 

условий, материально-технических условий, финансовых условий, по 

самооценке и оценке профессиональной компетентности педагога 

(Приложение 7).  

- Шкалы оценки материально – технических, психолого – 

педагогических условий и развивающей предметно – пространственной 

среды, кадровых условий, профессиональной компетентности педагога и 

индивидуального развития детей (Приложение 8).  

4. Утвердить циклограмму ВСОКО (Приложение 9) 

5. Разместить информацию о ВСОКО на официальном сайте ОУ.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  
 

 

 Директор школы                                                               В.Л.Долгих 
 


		2024-09-19T09:59:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 15 "ЛУЧ" Г. БЕЛГОРОДА




